РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 апреля  2016г.                                   №  137
О внесении изменений в решение Ломовского сельского Совета народных депутатов от 24 июля 2015г. №121 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в органах местного  самоуправления Ломовского сельского поселения, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Ломовского сельского поселения  и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования»
      С целью приведения решения Ломовского сельского Совета народных депутатов от 24 июля 2015г. № 121 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,  об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих должность муниципальной службы в органах местного  самоуправления Ломовского сельского поселения, и членов их  семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Ломовского сельского поселения  и предоставления  этих сведений  средствам массовой информации для опубликования» в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Ломовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ломовского сельского Совета народных депутатов от 24 июля 2015г. № 121 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,  об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих должность муниципальной службы в органах местного  самоуправления Ломовского сельского поселения, и членов их  семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Ломовского сельского поселения  и предоставления  этих сведений  средствам массовой информации для опубликования» (далее Решение) следующие изменения и дополнения:
1) в названии Решения после слов «сведений о доходах» дополнить словом «расходах» и далее по тексту;
2) часть 2 приложения к Решению дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Ломовского сельского поселения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

3) часть 2 приложения к Решению дополнить абзацем следующего содержания:  «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте администрации Ломовского сельского поселения  и предоставляются средствам массовой информации в соответствии с формой (приложение)»
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном порядке.
Глава сельского поселения                                                                    А. П. Игнатов
Приложение
к решению Ломовского сельского

Совета народных депутатов

от 08  апреля 2016 года № 137
Форма

Сведения

         о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципального служащего,

                                                       ________________________________________________________________________  его супруга (супруги) и  несовершеннолетних детей

(ФИО, полное наименование должности муниципальной службы в администрации  Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области)

за период с 01 января 20___ г. по 31 декабря ______20___ г.

	Перечень лиц
	Декларированный

 годовой доход

за __________ г.

    (руб.)

	Перечень объектов недвижимого имущества                                 и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого

    имущества, находящихся  в

           пользовании
	Сведения

 об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка <1> (вид приобретённого имущества, источники<2>)

	вид объектов

недвижимости
	площадь

(кв. м)
	страна

расположения
	транспортные

средства

(вид, марка)
	вид объектов

недвижимости
	площадь

(кв. м)
	страна

расположения

	Муниципальный служащий

	Супруг

(супруга)

	Несовершеннолетний ребёнок:

дочь (сын)

<1> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

<2> Доход по основному месту работы лица, представившего справку, и его супруги (супруга), несовершеннолетних детей доход указанных лиц от иной разрешенной законом деятельности, доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях, накопления за предыдущие годы, наследство, дар, заем, ипотека, доход от продажи имущества, иные кредитные обязательства и другое.